Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA a Secretaria Municipal de Saúde, Sra
Jaudete Frontino Denadai, que possa disponibilizar
insumos e materiais de curativos para os usuários das
Unidades Básicas de Saúde e pacientes acamados de
Anchieta, pois a falta desses itens têm dificultado os
atendimentos.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA a Secretaria Municipal de

Saúde, Sra Jaudete Frontino Denadai, que possa disponibilizar insumos e

materiais de curativos para os usuários das Unidades Básicas de Saúde e

pacientes acamadas de Anchieta, pois a falta desses itens têm dificultado os

atendimentos.

JUSTIFICATIVA

Considerando que em nosso município há um grande número de usuários

nas Unidades Básicas de Saúde, é justificável que também exista uma grande

demanda na compra de materiais e insumos para a realização dos atendimentos.

Logo, INDICAMOS  a Secretaria Municipal de Saúde, que possa disponibilizar

materiais e insumos para os atendimentos gerais e para as pessoas acamadas,

afim de que a nossa população esteja bem amparada quando o assunto for saúde

pública e não sofra ainda mais com as precariedades que a mesma vem

apresentando em nossa cidade.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 01 de julho de 2024 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-01T11:20:41-0300